

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2021 – EDUC-PE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**



**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.**

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$. TOTAL
3	<b>CEBOLA BRANCA</b> Especificação: Tamanho médio, nova, de primeira qualidade, entregasemanal	KG	7500	PRODUTOR	R\$ 6,14	R\$ 46.050,00
4	<b>BATATA INGLESA</b> Especificação: Produto de la qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras	KG	7000	PRODUTOR	R\$ 6,30	R\$ 44.100,00
5	<b>BATATA DOCE</b> Especificação: Batata doce, primeira qualidade, nova, sem brotos, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal	KG	9800	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 39.200,00
6	<b>CENOURA QUILO</b> Especificação: Cenoura de primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica reitietente, etiquetada com o peso do produto. Entrega semanal	KG	6000	PRODUTOR	R\$ 4,76	R\$ 28.560,00
7	<b>BANANA PRATA</b> Especificação: De primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente e etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal.	KG	39400	PRODUTOR	R\$ 4,60	R\$ 181.240,00
8	<b>JERIMUM</b> Especificação: Jerimum caboclo, de primeira qualidade, novo, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal.	KG	4000	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
9	<b>MAMÃO FORMOSA</b> Especificação: Mamão formosa de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica resistente e etiquetada, contendo o peso do produto. Entrega semanal.	KG	6800	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 20.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>375.550,00</b>	
<b>trezentos e setenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais</b>						



LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	<b>ACHOCOLATADO EM PO 400G PACOTE</b>	PCT	15000	KNUTRI	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00
	<p>Especificação: A chocolateado em pó. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas e minerais (C, B1, B2, B6, B12, PP, biotina, pantotenato de cálcio, CA, FE e MG), aromatizante, emulsificante, lecitina de soja, isento de farinha em sua formulação. Características organolépticas: aparência: pó fino e homogêneo; cor: marrom; odor: característico; sabor: próprio; embalagem em polietileno com aproximadamente 400 gramas, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.</p>					
21	<b>LÍQUIDOS LACTEOS SABOR MORANGO</b>	LT	3000	GUTCARIRI	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
	<p>Especificação: Produto lácteo resultante da mistura do leite, soro do leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e fermento lácteo. Adicionado de vitaminas e minerais. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 16 de 23/08/05 MAPA) registro no Ministério da Agricultura. A base láctea deve representar pelo menos 51% (m/m) do total de ingredientes do produto. Aspecto líquido, odor, sabor e aroma próprio. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05; lei nº 10.674/03 e portaria nº 34). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em BaCOS Plásticos</p>					
22	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GRAMAS</b>	PCT	60000	BOM DU LEITE		R\$ -
	<p>Especificação: Enriquecido com vitimas e com no mínimo 7,0g de proteínas, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (STF). Especificação: Enriquecido com vitimas e com no mínimo 7,0g de proteínas, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (STF)</p>					
23	<b>CURAL DE MILHO SABOR DE MILHO VERDE</b>	PCT	2950	KNUTRI	R\$ 6,00	R\$ 17.700,00



	<p>Especificação: Produto pronto para o preparo. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, proteína láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado. Embalagem de saco de poliéster metalizado laminado, atóxico, contendo 1000g do produto.</p>					
24	<b>FARINHA LACTEA</b>	PCT	50000	KNUTRI	R\$ 5,00	R\$ 250.000,00
	<p>Especificação: Embalada em pacotes de 200g e validade de 12 meses. Rotundagem de acordo com a legislação, contendo lote, data de fabricação, data de validade, composição nutricional, quantidade do produto e nome do produto. Quando da entrega, o produto deverá estar em ótimas condições, livre de insetos, resíduos de pesticidas, matéria terrosa, livre de umidade, parasitas, fungos e fragmentos estranhos.</p>					
25	<b>FARINHA DE MILHO - FARDO</b>	FRD	50000	BONOMILHO	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00
	<p>Especificação: Especificação: flocos pré cozidos, 100% natural, embalagem primária plástica de 600g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>					
26	<b>CACAU EM PÓ</b>	KG	6030	CALIBU	R\$ 50,00	R\$ 301.500,00
	<p>Especificação: cacau em pó, solúvel 100%.</p>					
27	<b>CAFÉ EM PÓ PACOTE</b>	PCT	15000	BB	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00
	<p>Especificação: Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, tipo exportação, com torrefação média, embalado à vácuo em pacotes de 500g, predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produtos com validade de 12 meses, com selo de pureza ABIC, nota superior a 6 na escala sensorial, programa de qualidade do café (QG - qualidade global), laudo físico-químico, microbiológico, microscópico e organoléptico, de acordo com a legislação vigente.</p>					
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>804.700,00</b>	
<b>oitocentos e quatro mil e setecentos reais</b>						

**LOTE V**



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT.	RS. TOTAL
1	<b>BISCOITO TIPO CREAM CRACKER</b> Especificação: Embalagem primária em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g. Componentes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (preferencialmente livre de gorduras trans), açúcar, sal refinado, amido de milho, fermento biológico, bicarbonato de sódio, lecitina de soja. Textura: crocante. Embalagens não amassadas, furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento ou a saúde humana. Validade no mínimo de 80% da data de fabricação.	PCT	50000	KIKOS	R\$ 3,50	R\$ 175.000,00
2	<b>BISCOITO MARIA 400 GRAMAS</b> Especificação: Biscoito tipo Maria. Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente, de 400gramas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses, a partir da data da entrega do produto.	PCT	39400	KIKOS	R\$ 3,50	R\$ 137.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>312.900,00</b>	
<b>trezentos e doze mil e novecentos reais</b>						

**VALOR TOTAL R\$ 1.493.150,00**  
**um milhão, quatrocentos e noventa e três mil, cento e cinquenta reais**

Data da abertura: 16 de Abril de 2021

Horário de abertura: 09:00 hs

BANCO DO BRASIL - AGENCIA - 8756-4 / CONTA - 256-9

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte/CE, 15 de Abril de 2021.